
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
Settore Amministrazione/mm 

 

1 
Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea 
amministrazione.dsaam@unive.it 
 

Oggetto: Trattativa diretta Mepa n. 3824490 alla ditta TOSINGRAF Srl per la fornitura di n. 4 
distruggidocumenti per le esigenze del Dipartimento  
 

CIG: Z523D19447           

LA DIRETTRICE 

VISTI  il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt.17 comma 2 e 50 
comma 1 lett. b); 

 l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 

 l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che continua ad applicarsi, in via transitoria fino al 31 dicembre 
2023, ai sensi dell’art. 225 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.; 

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo; 

 il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto Rettorale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 
2017 e s.m.i., per quanto applicabile; 

 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con Decreto 
Rettorale n. 1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R. n. 765 del 29/06/2023; 

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2023-2025 redatto ai sensi dell'art. 6 del Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80 e approvato 
dall’Università con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023; 

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 
255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 

RICHIAMATI il budget del Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea per l'esercizio 2023, 
approvato dal Consiglio del Dipartimento nelle sedute del 19 ottobre 2022; 

 il bilancio di previsione dell’esercizio 2023, approvato con delibera del Consiglio di 
Amministrazione del 16 dicembre 2022; 

CONSIDERATO che all’interno del Dipartimento è stata riscontrata l’esigenza di procedere all’acquisto di alcuni 
distruggidocumenti ad uso del personale amministrativo e del personale docente, in 
considerazione del fatto che nel dipartimento ci sono dei distruggidocumenti non perfettamente 
funzionanti e che potrebbero necessitare di sostituzione; 

DATO ATTO che la dott.ssa Patrizia Rossetti ha le competenze e i requisiti per assumere l’incarico di RUP ai 
sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del Codice; 

VISTO il Decreto della Direttrice del Dipartimento n. 668, prot. n. 232129 del 11.10.2023, con il quale la 
dott.ssa Patrizia Rossetti ha ricevuto delega di firma digitale sui contratti e buoni d'ordine per 
acquisizione di beni e servizi anche mediante piattaforma Consip - MePA fino all’importo di 
100.000 euro; 

VERIFICATO che, per la fornitura di cui necessita il Dipartimento, alla data del presente provvedimento, non 
risulta attiva/o: 

- convenzione stipulata dalla Consip S.p.A., di cui all'art. 26 della legge n. 488/99 e s.m.i.; 
- accordo quadro stipulato dalla Consip S.p.A.;   
- il sistema dinamico di acquisizione gestito dalla Consip S.p.A.;  

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 48, comma 2, del Codice per la fornitura/servizio in oggetto, visto il modico 
valore dell’affidamento, non sussiste un interesse transfrontaliero certo;  

CONSIDERATO che, nel rispetto del principio di rotazione degli affidamenti, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera 
b) del Codice, è stato individuato, quale fornitore, TOSINGRAF SRL, con Codice Fiscale e 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
Settore Amministrazione/mm 

 

2 
Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea 
amministrazione.dsaam@unive.it 
 

Partita IVA IT01778110245, che è risultato in possesso di documentate esperienze pregresse, 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, acquisite agli atti; 

CONSIDERATO che TOSINGRAF SRL, a seguito di trattativa diretta n. 3824490 nel Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) DELLA Consip S.P.A. ha presentato un’offerta, per la 

fornitura di n. 4 distruggidocumenti di € 2.040.00 IVA esclusa; 

CONSIDERATO che l’offerta economica di TOSINGRAF SRL risulta essere congrua in rapporto alla fornitura 
richiesta e risponde pienamente alle esigenze del dipartimento  

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto, dott.ssa Patrizia Rossetti, ha concluso positivamente le 
verifiche previste a comprova del possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e 95 
del D.Lgs. 36/2023 s.m.i. nei confronti del fornitore individuato, acquisendo il DURC, la Visura 
Camerale e la verifica delle annotazioni riservate nel Casellario ANAC; 

ACQUISITA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. da parte 
della ditta TOSINGRAF SRL, con partita IVA IT01778110245 (prot. n. 0257760 del 16.11.2023); 

ACQUISITO  il codice identificativo gara SMART CIG Z523D19447 per l’affidamento della fornitura in oggetto; 

DATO ATTO  che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 della Legge 
3/2003; 

DATO ATTO  che, per la fornitura in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento unico di 
valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra 
nell’ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. 81/2008; 

PRESO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice nei confronti del 
Responsabile Unico del Progetto (di cui alla nota prot. n. 0254999 del 13,11,2023); 

che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice nei confronti della 
Direttrice del Dipartimento (di cui alla nota prot. n. 232456 del 11.10.2023); 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente; 

VERIFICATA la disponibilità di fondi sull’unità analitica UA.A.DP.SSAM, esercizio finanziario 2023, capitolo di 
spesa Coan A.A.01.02.04.02 – Macchine da ufficio per  €  2.488,80 (anticipata n. 62613/2023); 

RITENUTO di procedere con l’affidamento diretto alla ditta TOSINGRAF SRL, con CF e PI IT01778110245 
per la fornitura dei distruggidocumenti come dettagliato sopra 

DECRETA 

Art. 1  di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento a favore di: 

 TOSINGRAF SRL, con sede legale in via Istria,23 - Località Prese - CAP 36027 – Rosà-Vicenza, 
codice fiscale / partita IVA IT01778110245, della seguente fornitura (trattativa diretta n. 3824490 
MEPA): 

- N. 4 distruggidocumenti EBA 1624-Fr mm.4x40 

per l’importo complessivo di € 2.040,00  (IVA esclusa). 

 Il contratto sarà perfezionato mediante scrittura privata, con sottoscrizione digitale del documento 
di stipula generato dalla piattaforma MePA di Consip SpA. 

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di € 2.488,80  (IVA compresa), che graverà sull’unità analitica 
UA.A.DP.SSAM, esercizio finanziario 2023, nei seguenti conti e progetti: 

- UA.A.DP.SSAM, capitolo di spesa Coan A.A.01.02.04.02 – Macchine da ufficio, per € 

2.464,40 (anticipata n. 62613/2023); 

Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’allegato I.2. la dott.ssa Patrizia 
Rossetti Responsabile Unico del Progetto. 

Art. 4 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
Settore Amministrazione/mm 

 

3 
Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea 
amministrazione.dsaam@unive.it 
 

      LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
      Prof.ssa Laura De Giorgi 

 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Dott.ssa Patrizia Rossetti 
 

Decreto firmato digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. 


		2023-11-16T14:10:21+0100
	IT
	Laura De Giorgi




